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N° 38DEN 21 JUNI 1908.921 ARG.

fei

Fot). Lundström, Ronneby KlicMí Kem. A.-B, Bengt Silfvertparre Sthlm—Obg



Efter fotzgrajl Kliché: Bengt Silfvertparrt.

ALBERT ALEXANDER LILIENBERG.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Den till tjänsteåldern äldste och till lefnadsåren 
näst äldste af Sveriges landtdomare, häradshöfdingen 
i Medelsta härads domsaga Albert Lilienberg fyllde 
fredagen den 12 dennes sitt tredje kvartsekel.

Albert Alexander Lilienberg är född i Kristianstad 
den 12 juni 1833, en son till häradshöfdingen Nils 
Lilienberg och hans maka, Ingeborg Augusta Ljung
berg. Stud, blef han i Lund redan vid föga mer än 15 V2 
års ålder och redan vid I8V2 är var han, som valde 
faderns bana, färdig med sin hofrättsexamen (1851). 
Han hade 'sålunda mer än sex år kvar, innan han 
uppnått “tingsmyndighet“, d. v. s. de 25 år, som er
fordras för kompetens att erhålla domareförordnande. 
Mellantiden användes af Lilienberg till notarietjänst
göring dels i justitierevisionen, dels i Svea hofrätt, 
dels vid Stockholms rådhusrätt. Sin vice häradshöf- 
dingutnämning erhöll han emellertid redan 1859 af 
Svea hofrätt, i hvilken han följande år blef adjunge
rad ledamot och 1864, trettioettårig, assessor. Föl
jande år erhöll han revisionssekreterareförordnande 
och utnämndes 1870 till ordinarie revisionssekreterare, 
på hvilken plats han kvarstod, tills han 1874 mottog 
det häradshöfdingeämbete i Medelsta härads domsaga i 
Blekinge, som han nu innehaft i 34 år och ännu innehar.

Som domare har Lilienberg i ovanlig grad förstått 
förvärfva sig häradsbefolkningens aktning och tillgif- 
venhet icke blott genom sin duglighet och rättrådig
het, utan ock tillfolje sin frigjordhet från allt byrå
kratiskt väsen och det sätt, hvarpå han i all sin äm- 
betsgärning gjort till sanning domarereglernas bekanta 
sats, att “domareämbetet är för menige mans bästa 
insatt“. Det är klart, att biträdestjänstgöring hos en 
sådan man måste vara en god domareskola, och många 
äro de unga jurister, som här fått den första utbild
ningen i sin lagkunskaps praktiska tillämpning och 
på äldre dagar i outplånligt minne tacksamt bevara 
det föredöme af upphöjd domarepersonlighet, som här 
erbjöds dem.

Det var tydligt, att en man i Lilienbergs ämbets- 
ställning, när han, som i detta fall, tillika var i besitt
ning af ett lifligt allmänintresse, icke länge skulle 
blifva oanvänd i det offentliga lifvet. Redan i Stock
holm hade han 1870 valts till stadsfullmäktig. IRonneby, 
som blef hans nya och slutliga boningsort, erhöll han 
samma förtroendeuppdrag och blef snart kommunal
representationens ordförande. På denna post var han 
outtröttligt verksam för den natursköna brunnsortsta
dens utveckling och har särskildt inlagt stora förtjän
ster om ordnandet af dess kommunikationsfrågor. 
Han insattes ock i Blekinge läns landsting, hvars ord
förande han var i icke mindre än 17 år 1885—1902.

Sålunda förvärfvadt förtroende gjorde ock, att Lilien
berg invaldes i riksdagen, då Blekingestädernas re
presentantplats i Andra kammaren 1885 blef ledig 
genom afsägelse. Hans bana här blef kort, men ly
sande. Redan vid sin andra riksdag insattes han i 
lagutskottet, till hvars v. ordf, han genast valdes och 
hvartill han omvaldes, så länge han kvarstannade i 
kammaren. I lagutskottet fördes vid denna tid ordet 
af den myndige landshöfding Axel Bergström, hvil
ken utan känslosamhet konsekvent nedklubbade hvarje 
reformförslag, som framfördes genom enskildt initiativ. 
T. o. m. meningsmotståndare erkände, att Lilienberg 
här kom att utöfva ett gynnsamt inflytande, i det 
han med sin praktiska och från hvarje spår af juristeri 
fria uppfattning kom att bilda en välbehöflig mot
vikt mot Bergströms konservatism och formalism. 
Långt ifrån att vara radikal, visade sig Lilienberg 
dock till sin allmänna uppfattning genomträngd af 
den äldre liberalismens idéer, sådana de omfattades 
af t. ex. en J. G. Richert, och skänkte sitt understöd 
åt sådana reformer, som syntes honom ägnade att 
främja upplysning och ett lugnt och sansadt framåtskri

dande. Särskildt inflytande kom han att utöfva, sedan 
tack vare det beryktade domstolsutslaget 1888 Andra 
kammaren plötsligt fått en starkt framträdande lut
ning åt de reaktionära tendenser, som vid denna tid 
voro utmärkande för majoriteten inom den Första. 
Det är under den nu följande treårsperioden huf- 
vudsakligen hans förtjänst, att den inskränkning 
i yttrande och församlingsfriheten, som på den tiden 
gick under benämningen “munkorgslagen“ icke vann 
riksdagens bifall. Icke utan skäl har man betecknat 
den k. propositionen om denna munkorgslag, som på 
grund af sin sväfvande formulering utlämnade såväl 
församlings- som yttrandefriheten åt polismyndighe
ternas godtycke, såsom ett af de farligaste attentat 
mot det fria ordet, som någonsin förekommit i vårt 
land. Att det afvärjdes, länder till Lilienbergs ovansk
liga ära. För öfrigt var han förespråkare för sådana 
reformer som utsträckt rösträtt, valfritt civiläktenskap, 
sänkande af valbarhetsstrecket till Första kammaren, 
verksammare folkskoleinspektion, statsåtgärder mot 
yrkesfara o. s. v.

Efter 1890 års val till Andra kammaren, hvarigenom 
denna erhållit en liberalare färg, kom också Lilienberg 
att intaga en framskjuten plats som en af dess le
dande män. Han hade säte i den af de frihandels- 
vänliga stadsrepresentanterna utan afseende på poli
tiska åsikter i öfrigt bildade “centerns“ förtroenderåd 
och blef, sedan d:r Herslow 1892 intagit talmanssto
len, denna grupps företrädare i debatten.

Vid 1892 och 1893 års riksdagar hade han plats i 
talmanskonferensen. 1892 valdes han ock till justitie
ombudsmannens “efterträdare“ d. v. s. suppleant, men 
afböjde att mottaga ämbetet, då det på hösten 
samma år blef ledigt. Man såg vid denna tid på 
många håll i Lilienberg framtidsmannen, den, som i 
samlande riktning skulle utföra Sixten von Friesens 
senare gärning. Då kom på sommaren 1893 det öfver- 
raskande meddelandet, att han undanbedt sig ett för
nyande af riksdagsmandatet.

Orsakerna härtill voro väl flera. Ledareställningen 
i ett parti af sådana ytterligheter som den dåvarande 
centern var säkerligen icke den behagligaste. Hemma 
kallade honom betydelsefulla kommunala värf; hän
synen till domsagans vård betydde för en domare med 
Lilienbergs samvetsgrannhet mycket. Hvartill kom 
den tilltagande åldern.

Denna har emellertid icke hindrat Lilienberg från 
fortsatt oförtröttadt arbete i det allmänna stjänst. Po
litiken förlorade honom, men hembygden och ämbe
tet vann honom så mycket säkrare. Ännu i våras 
fick man se den vördnadsvärde gamle själf skipa rätt 
å domaresätet, och tillgifvenhet och tacksamhet för 
hvad han uträttat följa honom i hans lefnads afton.

VÅR FÖRSTA AUSTRALIEÅNGARE.
Ute vid Saltsjökvarn ligger f. n. 

ett af vår handelsflottas mest im
ponerande fartyg: Svenska Syd- 
afrikaliniens ångare Baltic, som 
på 71 dygn tillryggalagt vägen 
från Port Pirie i Australien där 
hvetelast intagits.
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TILL OLYMPISKA SPELEN.

MBB
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H. S D:. STOCKS"LMSrOTMRAr. aiM , £«m. A.-B. Bmgl Silft^rr, SOÜA-at,.
KOMMITTÉN FOR UTTAGANDE AF SVERIGES REPRESENTANTER 1 ALLMAN IDROTT FOR OLYMPÎôKA SPELEN:

Stående fr. vänster: Apotekare A. Wahlqvist, kapten E. Fick, kapten E. Nerman, kapten K. Wallenius, telegrafassistent A. Johansson. 
Sittande från vänster: Kapten O. Drake, öfverste V. G.Balck, vice ordf., U. K. H. Kronprinsen, ordförande, direktör J. S. Edström, 

l:ste sekreterare, kassör N. Thisell, 2:e sekreterare, grosshandlare L. Englund.

K fier fotografi. KlicM ¡ Bengt SUfverepaert.

VÅRA SNABBLÖPARE: Fr. v. t. h. J. Svanberg, G. Törnros, 
G. Pettersson öch E. Björn, som den 12 juni afreste till'London 

för att där fortsätta sin träning.
Den 12 juni afreste till London för fortsatt träning 

där för de Olympiska spelen våra kända löpare John 
Svanberg, Gustaf Törnros, Georg Pettersson och E. 
Björn. Man fäster i hela vårt land mycken tillit till dessa 
namn och väntar att. de skola föra våra runor med ära.

*
Under pingst hölls i samband med Örebro nya kall- 

badhus’ öppnande en del uttagningstäflingar för de 
Olympiska spelen i simning, hopp och vattenpolo. 
Tillslutningen frân âskâdarnes sida var stor, och man 
hade glädjen konstatera långt drifven färdighet i be
rörda idrottsgrenar.

Efter fotografi ElieM: Bengt Silfver parre.

I II
~î

FRÅN DE I ÖREBRO HÅLLNA UTTAGNINGSTÄFLINGARNA 
I VATTENIDROTT FÖR OLYMPISKA SPELEN.
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STUDENTER OCH ARBETARE.

Amatorfoto

FRÅN “STUDENTER OCH ARBETARES“ SIGTUNAFÄRD 1908. 1, Mariakyrkan; 2. Inuti Sankt Per; 3. d:r Oscar Almgren häl- 
1er föredrag om St Per vid dess ruiner, stående: föreläsaren d:r O. Almgren samt en af St. o. Arb. äldste medlemmar John Ståhlberg: 

4. S:t Lars ruin; 5. På hemvägen; 6. Sigtuna strandpromenad.

5.
&

Föreningen “Studenter och arbetare“, en samman
slutning där alla samhällsklasser äro representerade, 
och som arbetar för klass-skillnadens borttagande eller 
utjämnande, hade som en erinran om sin 25-åriga till
varo pingstdagen anordnat en utfärd från Stockholm till

Sigtuna. Bland deltagarne märktes en af föreningens 
stiftare dr Ed. Laurent, dess flerårige ordförande juris 
kand. Axel Gard, nuvarande ordförande kandidat Hirsch 
m. fl. “studenter“ och bland “arbetarne“ fören. mångårige 
klubbmästare Otto Larsson, jämte en mängd damer.



VÅR SÅNG- OCH MUSIKVÄRLD.

2.

3 i ♦
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Foto. Blom, Växjö. KlicMt Kem. A.-B. Bengt Silfoersparre StMm—Obg

Smålands sångarförbund höll den 7—8 juni sitt första möte i Växjö. Vid mötet, som omfattade följande hembygdskörer : Värend 
Jönköping, Huskvarna, Kalmar, Eksjö, Tranås och Refteled, närvoro tillsammans 193 medl. 1. Landskamrer K. Gislén, Jönköping, ordf, för 
förbundet; 2. ingeniör Alfr. Stomberg, dirigent för förbundet och Jönk. hembygdskör; 3. grossh. Th. Bergh, dirigent för förbundet 
samt dirigent för Kalmar hemb..-kör; 4. kantor Amos Svensson, dirigent för Värendskören ; 5. musikdir. A. Widergren, dirigent för 

Eksjökören; 6. fabrikör C. Blomnell, dirigent för Tranåskören; 7. kantor Axel Nilsson, dirigent för Refteledskören.

•f

Alexandre Guilmant, en af Frankrikes förnämsta 
musici, har nyligen kallats till medlem af Kungliga 
Musikaliska Akademien i Stockholm, med anledning 
hvaraf vi här meddela hans porträtt.

*

Visby musikaliska sällskap, som bland annat skrif- 
vit pä sitt program att uppteckna gamla folklätar, 
danslekar o. d. frän det äfven ur denna synpunkt sä 
intressanta Gottland, hade Kristi himmelsfärdsdag an
ordnat en kyrkokonsert för anskaffande af en fond, 
afsedd att bestrida den första gottländska spelmans- 
täflingen i sommar. Denna hade samlat det lifligaste 
intresse och bief en verklig triumf för sällskapet.

Efter porträtt.

Foto. Öijer, Visby. VISBY MUSIKALISKA SÄLLSKAP, som verkar för en gottländsk spelmanstäfling i sommar.
Vi namnteckna: 1. D:r Lindskog, ordf.; 2. Herman Lindqvist, dirig.; 3. Frkn J. Köhler, accomp.; 4, 5, 6. Solister: Fruarna Torén, 

Johansson och Lindström.
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EN MINNESGÅFVA TILL PRINS VILHELM frän Södermanlands regementes officerskär.

t'S
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Bland bröllops
presenter som från 
när och fjärran 
strömmat in till her
tigparet märkes en 
gåfva, hopbragt ge
nom subskription 
af befolkningen i 
Södermanlands län 
samt bestående uti 
en bordsplatå med 
sex sockerurnor af 
förgyldt silfver ef
ter gammal empire- 
modell.

B. 8 Dik STOCKHOLMSFOTOGRAF. Klichii Bengt Silfi’erspam,
STADEN PETERSBURGS VÄLKOMSTGÄFVA TILL KONUNG 

GUSTAF.

H. 8 D-s STOCKHOLMSFOTOGRAF.
BRÖLLOPSGÅFVA TILL PRINS VIL- 
HELM från Södermanlands befolkning.

Vid konungens besök i Peters
burg i samband med prins Vil
helms bröllop öfverlämnades till 
honom ett silfverfat och saltkar. 
Båda föremålen äro ypperliga prof 
på rysk guldsmedskonst, och 
verka genom sin färgrika emaljin
läggning och typiskt ryska kom
position särdeles dekorativt.

*
Som ett minne frän Söderman

lands regementes officerskår, dit 
äfven prins Vilhelm hör, öf verläm- 
nas vid hans återkomst hem ett 
charmant bläckhorn af drifvet, 
oxideradt silfver. Frampå läses 
inskriptionen: “H. K. H. hertigen 
af Södermanland Carl Vilhelm 

Ludvig under
dånigt af K. Sö
dermanlands re
gementes offi
cerskår“ och å 
kortsidorna: “3 
maj — 1908“.

B. 8 D.-s STOCKHOLMS FOTOGRAF KH-rs > tten^ Si'fi'mpatve
GÅFVA TILL NATIONALMUSEUM: SADELMAKAKESKRÂETS

DOKUMENTLÂDA af 1644, som varit i skråets ägo sedan 1723.
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FRÅN KONUNGENS OCH DROTTNINGENS ÅTERKOMST.
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H. 8 Du STOCKHOLMSFOTOORAjr.

KONUNGENS ÅTERKOMST.
Vid femtiden den 12 juni anlände vårt 

konungapar med chefsfartyget Drott från 
besöken i Tyskland och Danmark till 
Stockholm. Vid Skeppsholmen, där 
landstigningen ägde rum, hade, förutom 
medlemmar af kungliga familjen, ansen
liga folkskaror infunnit sig, som genom 
viftningar och ljudliga hurrarop hälsade 
dem välkomna. *

Gynnade af strålande väder och lugn 
sjö korsade härtigparet af Söderman
land Östersjön på väg mot vårt land. På 
aftonen den 13 juni lade ångarne “Prin
sessan Margareta“ och “Imperator“ till 
vid Trelleborgs kaj hälsade af ryska folk
sången från Skånska trängkårens musik
kår. Sedan hertigparet stigit i land häl
sade landshöfding Tornérhjelm hertigin
nan välkommen till Sverige samt ut- 
bragte ett lefve för hertigparet följdt af 
svenska folksången.

Foto, Jonns Eftertr., Lund. . Klichi: Bengt Silfvertparre.

HERTIGPARET AF SÖDERMANLAND LANDSTIGER I TRELLEBORG: landshöfeing tornerhjelm välkomnar.
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HERTIGPARETS AF SÖDERMANLAND HEMKOMST.

NYNÄS HÄLSAR FURSTEPARET.
LANDST1GNINGSPLATSEN STRAX ÖSTER OM

SKEPPSHOLMSBRON 

TIGPARET AF SÖDERMANLAND.

litt

3 och 4. KUNGSSLUPEN VASAORDEN MED HER-

Den 14 juni anlände prins Vilhelm med gemål till hufvudstaden. Dagen var mulen men fick 
lif genom folkmassorna, som voro i rörelse, och genom de dekorativa anordningar, som vidtagits. 
Flaggor och äreportar, vapen och girlanger kännetecknade vägen, där kortegen skulle gä fram, 
ocn ifrån Skeppsholmen fram till slottet bildades häck af flottans manskap och regementen ur 
landtarmén. Bátame längs hela hamnen i rik vimpelskrud, girlanger och fanor frän Norrbro, den 
smyckade fasaden på Grand Hôtel, allt viftade ett hjärtligt “välkommen!“ och då vid pass kvarten 
öfver två Skeppsholmens kanoner läto sin åska gå öfver vatten och land, gled torpedkryssaren 
Psilander in.

?:

t

i

ÍÍ
.P .Jr»

H. 8 Dis STOCKHOLMS FOTOGRAF,

5. VID LANDSTIGNINGEN.

6 och 7. DEN FURSTLIGA KORTEGEN ÅKER TILL 
SLOTTET.

General Warberg och öfverståthållaren Dickson ha tagit plats å nedre planet vid landstig- 
ningstrapporna. Med jämna årtag närmar sig slupen Vasaorden, och för första gången sätter så 
den unga furstinnan sin fot i den stad, som för framtiden skall blifva hennes hem.

En kunglig vagn med sexspann och förridare väntar, och sedan prinsen hälsat på flottans
Forts, â sid. 607.
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HERTIGPARET AF SÖDERMANLAND I STOCKHOLM.
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H. 8 D.t ÜTOCKHOLMSFOTOGRAF. Kliehf .■ Krm. A.-B. Bmf/t Silffertparre Sthlm—n>,9

DEN KUNGLIGA KORTEGEN LÄMNAR SLOTTET: Konungaparet — Hertigparet af Södermanland. — Kronprinsen och kronprinsessan med hertigen af Västerbotten. T. v. storfurstinnans 
broder storfurst Dmitri Pavlovitsch. — Prins Carl och prinsessan Ingeborg.

H
VAR 

8 D
AG



EN MÄRKLIG SKOLUTSTÄLLNING.

T. v.: BIOLOGISKA AFDELNINGEN, 
T. h.: AFDELNINGEN FÖR FYSIK.

I några af Norra Realläroverkets i Stock
holm salar pågår för närvarande en utställ
ning af osedvanligt intresse. Det är firman 
Frans Svanström & C:o i hufvudstaden, som 
här exponerar den vidtomfattande attiralj, 
som enl. kungl. öfverstyrelsen är påbjuden 
för rikets allmänna läroverk. Vid sidan 
däraf finnas ock en mängd nyheter, och 
besökaren fördjupar sig lätt i de läckra mo

deller, som åskådligt och sinnrikt låta ho
nom blicka in i snart sagdt alla branscher 
af den moderna undervisningen. Sålunda 
visas i belysande grupper afdelningar för: 
biologi, astronomi, fysik, kemi, matematik, 
geologi, och det åskådningsmateriel, som 
därvid kommit till användning, omfattar 
fåglar, glober, instrument, klotsar, kartor 
och kranier i en lika uttömmande som in
tressant grad.

■
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SVENSKA BILDER.
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Läroverkshu- 
set i Skara är 
för litet, otids
enligt och mot
svarar ej läro- 
verksstadgans 

anspråk. Rektor 
har därom gjort 
anmälan hos 
stadsfullmäk

tige, och man 
är betänkt pä 
att bygga ett 
nytt läroverks- 
hus i “Botan“, 
äfven om detta 
skulle kosta 3 
à 5 hundra tu-

ETT HOTADT MINNESMÄRKE: 
OTTAR VENDELKRÂKAS GRAFHÖG.

Efter anmälan till riksantikva
rien har emellertid platsen besökts 
af professorerna Joel och v. Frie
sen, hvadan helt visst åtgärder 
komma att vidtagas till bevarande 
af den gamle ynglingakonungens 
graf.

MURRESTER, PÅTRÄFFADE VID 
KLOAKGRÄFNING I KUNGSGATAN 
I LUND OMKRING 50 METER SÖDER 
OM DOMKYRKAN. Murresterna hafva 
säkerligen tillhört Si. Laurentii kloster? 
som stod i förbindelse med domkyrkan. 
Vidare gräfningar komma att företagas, 
då platsen om ett par år skall bebyggas.

Foto Ewald, Herrljunga Kliché : Bengt Silfversparrc

sen kronor. — Det nuvarande läro- 
verkshuset torde alltså snart komma 
att räknas till det Skara “som går“. 
Skara läroverk är ju det i sitt slag 
mest frejdade inom landet, hvarför ett 
foto, af detsamma torde intressera i 
vida kretsar.

Ottar Vendelkråkas vackra grafhög, 
belägen i Vendel socken, Uppland, 
och i storlek täflande med Uppsala- 
högarna, har varit sin undergång nära 
genom underminering af ett grustag.

DET SKARA SOM GÂR: 
SKARA GAMLA LÄRO- 

VERKSBYGGNAD.

Efter fotografi Kliché .• Bengt Sit/versparre



s).„ den FÖRSVINNANDE SVENSKA KYRKAN I PRINCES SQUARE, E. LONDON. mal, b^i sufiw~
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JOHANNES’ NYA GRAFKOR I STOCKHOLM.

Ett gammalt göteborgshus nu under 
rifning: Den mer än 100-åriga “gamla 
artillerikasernen“ i Göteborg är f. n. un
der rifning, för att lämna plats för en 
fullt modern telegraf- och telefonstation 
med tillräckligt utrymme för stadens 
växande behof. Ända till för 10 år se
dan hade byggnaden användts till kasärn.

GÖTEBORGS “GAMLA ARTILLERIKASERN“, 
pä hvars nuvarande plats den nya telegrafstatio-

Svenska kyrkan i Princes 
Square, E. London, var enligt 
församlingens beslut uppsatt till 
auktion den 12 juni. Emanuel 
Swedenborgs stoft förvarades som 
bekant i denna kyrka, tills det ny
ligen öfverflyttades till Sverige. För 
svenskarne i London är en ny 
kyrka under uppförande i Harcourt.

• *
I hufvudstaden invigdes pingst

dagen Johannes’ församlings nya 
grafkor, som uppförts bredvid den 
gamla klockstapeln å församlingens 
kyrkogård. Kyrkoherde K. Öhman 
förrättade akten och sång utfördes 
af kyrkokören.

nen skall uppföras.
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:: VECKANS ::

I. TÖRNEBLADH.
F. d. landskamreraren Ivar Tör- 

nebladh i Sthlm fyllde den 12 juni 
80 år. Stud..-ex 45, v. häradshöfd. 57, 
landskamrerare i Sthlms län 72-02. 
Ombudsm hos Sthlms fattlgv. 63-70. 
Led. af Sthlms läns Sparbanksdir. 
63-85, af styr. f. A.-B. Sthlms tjänste
mans spaikassa 81—96 under se
nare åren ordf, i styrelsen, m. m.

J. LJ. T. QUENSEL.
Professorn Ulrik Quensel i Upp

sala fyllde den 16 juni 45 år. Stud.- 
ex 81, med. lic. 92. med. d:r 94, 
laborator vid Karolinska institutet 
93, professor 1 patologi och allmän 
hälsovård vid Uppsala universitet 
sedan 02.

J. O. JACOBSON.
Den 13 juni fyllde bankdirektör 

J. O. Jacobson i Göteborg 60 år. 
J. är sedan 76 verkställande direk
tör i Göteborgs Inteckningsgaranti- 
Aktiebolag samt sedan samma år 
styrelsens ordförande.

C. G. A. KUYLENSTJERNA.
60 år fyllde d. 6 juni godsägaren 

Carl Gustaf Adolf Kuylenstjerna å 
Nyckeltorp (Sk-arab. län). Ordf, i 
taxeringsnämden o. bevilln. ber edn. 
för Synnerby, Skallmeja o V Ge
rums socknar, ordf i Skånings oc h 
Valle kretsafd. af Skarab. 1. Hush-- 
sällsk., dir. för Skarab 1. Brandstod^- 
för, ordf, i Synnerby skytteför. m. m.

C. J. TROLLE-BONDE.
Godsägaren grefve Carl Johan 

Trolle Bonde å Trolleholm (Malmö
hus län) fyllde den 16 juni 65 år. 
Stud -ex. 62, löjtnant vid Lifgardet 
till häst 64, tog afsked 69. Led. af 
Riksd. A. K. 83-84, i Riksd F. K. 
84—91. Led, af samfundet för utg. 
af handskrifter rörande Skandina
viens historia.

F. I. VON HELAND.
65 år fyllde den 11 juni öfverste 

Frans Isak von Heland i Stockholm 
Officer 62 vid Svea lifgarde, avan
cerade därstädes till öiverstelöjt- 
nant, öfverste och chef för Jämt
lands fältjägarereg:te 97, afsked 04.

K. M. LINDROTH.
60 år fyllde den 20 juni general

direktör Klas Mauritz Lindroth i 
Stockholm. Helsidesporträtt jämte 
utförlig biografi återfinnes i årg. 
IV: 39.

S. AXELSON.
Grosshandl. S Axelson i Malmö’ 

fyllde den 17 juni 60 år. V. ordf- 
i stadsfullmäktige och ordf, i 
drätselkammaren. Led af styr, för 
Malmö Sparbank, Skånska Handels
banken, Malmö köpmannaförening 
m. m.

G. H. CELSING.
Öfverstekammarherren hos änke

drottningen Gustaf Celsing i Stock
holm fyllde d. 15 juni 65 år. Sekund- 
löjtn. vid flottan 64, löjtn. 71, afsked 
ur krigstjänsten 76. Kammarherre 
78, öfverkammarherre 83. Ståthål
lare på Ulriksdal och Haga slott. 
Öfverof.flciant och sekr. vid k. m:ts 
orden.

G. H. WIESLANDER.
Majoren och domänintendenten 

Herman Wieslandér iyllde den 10 
juni 60 år. Underlöjtn vid Krono
bergs reg:te 71, kapten 93, kom
panichef 94, major i armén 01, af
sked s å. Kungj. Maj:ts ombud i 
Kronobergs skytteförbund.

J. S. F. J. HAMILTON.
50 år fyllde den 16 juni godsäga

ren grefve James Hamilton å Lyck- 
ås gods (Jönköpings län). Ordf, 
i Jönköpings läns hushållningssäll
skap, pensionsför., landstingsvete- 
rinärkomm., i styr, lör länets frö- 
kontrollanstaltoch kemiska station, 
led. i styr, för svenska, smörprofn. 
led. i landtbr.-riksd., järnv.-råd m.m.

C. STORJOHANN.
Disponent Christian Storjohann, 

Seffle, fyllde den 17 juni 40 år. Ge
nomgick Alnarps landtb* uksinstitut 
86—88, disponent för Hillringsbergs 
A.-B. sedan 01 samt sedan 07 jäm
väl för Billeruds A-B. Intresset ad 
kommuunalman, såsom mångårig 
ledamot i kommunalnämnd och 
skolråd o. s. v.
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PORTRÄTTGALLERI 1 »««««««*

N J. SJÖBERG, t
En af Kastlösa församlings mera 

bemärkta män, f. sjökaptenen och 
landtbrukaren Nils Johan Sjöberg, 
i stora Dalby (Kalmar län) har ny
ligen aflidit 70 är gammal. Ordf, i 
kom.-stämma och nämnd, gransk- 
ningsman för förmyndarskap 97— 
07. led. af kyrko- och skolråd 95-?- 
05, m. m.

G. K. H. A. SKÖLDEBRAND.f
Å sin egnndom Noor i Stockholms 

län afled den 25 maj godsägaren 
Karl Sköldebrand, 68 år gammal. 
Landstingsman 96—06, nämndeman 
78—06; sko'rádsledamot 78—08, ordf, 
i bevlllningsberedningen i Söder
by-Karl 96—08 Egodelningsrätts- 
led. 81, revisor, uppskattnings- 
man m. m.

J. LINDEGREN, f
Den 8 juni afled i Stockholm kan

torn i Storkyrkan därstädes, musik
direktören och kompositöi en Johan 
Lindegren. Helsidesporträtt och ut
förlig biografi återfinnes i årg.
VIII: 18.

A. P. JONSSON, f
I Hessleholm afled den 23 maj 

distriktsträdgårdsmästaren Anders 
Peter Jonsson, 56 år gammal.* Led. i 
Hessleholms kommunalfullmäktige, 
Värmlands Hushållningssällskap, 
Hedersledamot i Värmlands Gart- 
nersällskap, fullmäktig i statens 
järnvägars pensionsrnrättning.

fKliché i Kem. A.-B. Bengt Silfversparre Sthlm—Gbg.

TE DEUM HÖLLS SÖNDAGEN DEN 14 JUNI 1 SLOTTSKAPELLET, EFTER HERTIGPARET AF SÖDERMANLANDS HEM
KOMST.
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t Forts, fr. sid. 601.1
uppställda manskap och musiken spelat, tager han 
jämte furstinnan plats däri. Pä färden upp till slottet 
rulla hurraropen i jämn takt med vagnen.

Sedan introduktionen pä slottet föisiggått, hvarvid 
deras kungl. högheter mottogos af konungen och drott
ningen samt medlemmar af kungliga familjen, drogo 
de sig tillbaka till konungens enskilda våning.

Klockan fyra var te deum anordnadt i slottskapellet, 

där hofpredikanten Åhlfelt riktade några innerliga ord 
till fursteparet.

Senare på dagen intogo medlemmar af den kung
liga familjen familjemiddag, och prins Vilhelm införde 
sin gemål i den krets, som, representerande svenska 
folket, bringade den unga furstinnan dess hjärtliga och 
uppriktiga:

välkommen bland oss!
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kinesisk mandarin i Stockholm, nytt välgörenhetsmärke .

H. 8 R.-s STOCKHOLMS FOTOGRAF.
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KINESISK MANDARIN OCH GENERALDIREKTÖR PÅ 
BESÖK I STOCKHOLM.

Till hufvudstaden anlände d. 13 juni generaldirek
tören för Kinas telegrafväsen hans excellens Chaw 
Wan Pang. Afsikten med besöket är i främsta rum
met att närmare studera det svenska telefonväsendet.

H. 8. D:S LITTERÄRA MAJTÄFLAN 
har sålunda utfallit, att författarpriset, 40 kr., eröfrats af Celie 
Celsing för berättelsen “För en käpp“, inf. i n:r 32. Närmast i 
ordningen kommo Olof Siöströms “Den förlorade sonen“ i n:r 31 
och A. B—X “Misjas ögon“ i n:r 35.

Bland röstande å den prisbelönta berättelsen har
1: sta pris 25 kr.
2: dra „ 15 „
3: dje „ 10 „
4: de „ 5 „
5: te „ 5 „

tillfallit E. Lundgren, Gårdstånga, Skåne.
„ F. Kulander, Norrköping.
„ G. Seth, Göteborg.
„ C. E. Dreijer, Göteborg.
„ E. Almström, Göteborg.

EIVOR 
HEDVALLS 

MED 1:A 
PRIS BE
LÖNADE 

TÄFLINGS- 
FÖRSLAG. 
Brun teck
ning på hvit 

botten.

H.
GIS

ARTHUR SJÖGRENS FÖR
SLAG: “SOL“. I blått och 

gult.

Sedan några dagar pågår 
i huset n:r 23 Birger Jarls- 
gatan, Stockholm, utställning 
af de förslag som inkommit 
med anledning af den af Sven
ska Nationalföreningen mot 
tuberkulos utlysta täflan om 
ett nytt välgörenhetsmärke. 
Samlingen omfattar inemot 
ett hundratal olika skisser, 
och många bland dem präglas 
af både originalitet i kompo
sitionen och säkerhet i utfö
randet.

H. 8. D:S FOTOGRAFIPREMIERING
för insända fotografier till N:o 37 utföll med 2:a pris kr. 10.— till 
fotograf Sv. Åsberg, Stockholm.

A. (aktualitet och värde i öfrigt) 3 point
B. (raskhet vid insändandet) ... 2 „
C. (utförande) . ............... . .... 2

Summa 7 point
för foto å sid. 580 (Första kirurgmötet).

381 HÄFTET INNEHÅLLER:
Albert Alexander Lilienberg. — Ångaren Baltic. — Till olym

piska spelen. — Studenter och arbetare. — Vår sång- och musik
värld. — Gåfvor till de kungliga. — Konungens och drott
ningens återkomst.— Hertigparets af Södermanland hemkomst. 
— En skolutställning. — Svenska bilder. — Veckans .porträtt
galleri. — Kinesisk mandarin i Stockholm. — Nytt välgörenhets
märke. — Järnvägsolyckan vid Falun.

Fofo. Eriksion, Korsnäs.
FRÅN JÄRNVÄGSOLYCKAN VID FALUN den 13 juni, då 8 vagnar totalt ramponerades.

Vid sammanstötningen, som inträffade på morgonen, tillgick så, att ett godståg från Storvik körde på ett vagnssätt, som för växling 
befann sig på hufvudspåret. De 8 vagnar, som följde närmast lokomotivet, krossades, som synes a fotografíen.

F. A. B. HVAR 8 DAGS TRYCKERI. GÖTEBORG.




